GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenação do Universidade Aberta do Brasil

Ato de Resultado UEMG/CEAD/UAB nº. 51/2025
Belo Horizonte, 28 de julho de 2025.

EDITAL UAB/UEMG nº 027/2025

PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADOR DO POLO ABAETÉ-MG AMAZONAS/ASSOCIADO

COORDENADOR (BOLSISTA) DE POLO – CAPES/UAB/UEMG

RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Pró-reitoria de Graduação, em conjunto com a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB/UEMG), no uso das atribuições,
divulga o Resultado Final de Classificação do Edital UAB/UEMG nº 027/2025, que seleciona o Coordenador (bolsista) do polo Abaeté-
MG Amazonas/Associado da Universidade do Estado de Minas Gerais.

Vaga
Categoria de
concorrência

Candidatos(as)

ANEXO II - BAREMA PARA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO
QUADRO DE PONTUAÇÃO

 1

Subtotal
do

quesito
1

2.1

Subtotal
do

quesito
2

3.1 3.2 3.3 3.4

Subtotal
do

quesito
3

Total
Geral

Classificação

01
Ampla

concorrência

Anselmo
Sebastião
Botelho

30 30 1 1 18 9 14 0 41 72 Classificado

01
Ampla

concorrência

Geraldo
Antonio Alves

de Sousa
20 20 5 5 12 0 14 10 36 61 1º Excedente

01
Ampla

concorrência
Tarcísio Barros

de Andrade
20 20 3 3 18 0 14 0 32 55 2º Excedente

01
Ampla

concorrência
Raquel Cristina
Oliveira Vargas

10 10 0 0 9 0 7 0 16 26 3ª Excedente

01
Ampla

concorrência

Wagner
Eduardo de

Almeida
Carvalho

10 10 0 0 0 0 6 0 6 16 4º Excedente

01
Ampla

concorrência
Naiara Cíntia

Rodrigues
10 10 0 0 0 0 3 0 3 13 5ª Excedente

Adálcio Carvalho de Araújo

Coordenador da Universidade Aberta do Brasil

Universidade do Estado de Minas Gerais

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-reitora de Graduação

Universidade do Estado de Minas Gerais

30/07/2025, 17:08 SEI/GOVMG - 119075881 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=908068920&infra… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Adálcio Carvalho de Araújo, Professor de Educação Superior, em 28/07/2025, às 11:33,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo, Pró-Reitor(a) de Graduação, em 28/07/2025, às
12:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 119075881 e o código CRC 94C667BB.

Referência: Processo nº 2350.01.0004841/2025-51 SEI nº 119075881

30/07/2025, 17:08 SEI/GOVMG - 119075881 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=908068920&infra… 2/2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0